
Verbale creato da: Area Verbale, il: 24/06/2020 17:38

DETTAGLIO BANDO DI GARA
Codice Bando di Gara Descrizione Bando di Gara Protocollo Bando di Gara

tender_211609 Servizi Ingegneria Messa a
Norma Antincendio P.O. S.

Gavino M.le

6621

CONFIGURAZIONE
Codice Gara in busta chiusa

(RDO)
Descrizione Gara in busta

chiusa (RDO)
Descrizione Gara in busta chiusa (RDO)

rfq_344554 Procedura aperta
informatizzata, per l’

affidamento del Servizio di
ingegneria per la redazione

del progetto preliminare,
definitivo ed  esecutivo, il CSP

in fase di progettazione di
messa a norma antincendio

del P.O.di SANGAVINO
MONREALE .

Procedura aperta informatizzata, ai sensi degli
articoli 60 e 95, comma 3, lett. b) del D.Lgs.

50/2016 e
ss.mm.ii., per l’affidamento del “Servizio di
ingegneria per la redazione del progetto di

fattibilità tecnico
economica (ex progetto preliminare), definitivo e

del progetto esecutivo, il coordinamento della
sicurezza in

fase di progettazione dei lavori di MESSA A
NORMA ANTINCENDIO DEL P.O. NOSTRA

SIGNORA DI BONARIA DI SAN
GAVINO MONREALE .

Tipo di Gara in busta chiusa
(RDO)

Modalità consultazione
buste

Livello Ordinamento Livello di
Aggiudicazione

attuale
Gara in busta chiusa (RDO) per

tutti (offerta richiesta)
In busta chiusa  (apertura

sequenziale)
Globale Globale (Miglior

Punteggio)

Busta di Qualifica Busta Tecnica Busta Economica

Sì Sì Sì

Strategia di ordinamento
delle Offerte

Strategia Busta Economica Stato Gara in busta chiusa (RDO)

Miglior Punteggio Vince il prezzo più basso Valutazione Finale - Pre aggiudicata

Massimo Punteggio Tecnico Punteggio assegnato al
Prezzo Migliore

80 20

ATTRIBUTI RDO
Tipologia RdO Tipologia Procedura

INFORMAZIONI TEMPORALI
Data di Approvazione per la Pubblicazione 14/10/2019 13:05

Data e Ora di Chiusura 15/11/2019 13:00

Pagina 1 di 11



Verbale creato da: Area Verbale, il: 24/06/2020 17:38

Inizio Fase di Valutazione delle offerte: 21/11/2019 08:41

Valutazione iniziata da: Marcello Serra

Termine ultimo per la manifestazioni di interesse N ore prima
della scadenza

0

RIEPILOGO RISPOSTE
Numero di Fornitori Invitati: 40

Numero di fornitori che hanno rifiutato l'invito: 2

Numero di fornitori esclusi in fase di Pre-Valutazione: 0

Numero di fornitori ammessi alle fasi successive di valutazione: 10

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione di Qualifica: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione Tecnica: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione Economica: 0

ELENCO FORNITORI CHE HANNO DECLINATO L'INVITO
Non sono presenti elementi da mostrare.

ELENCO DELLE RISPOSTE FORNITORI ESCLUSE
Non sono presenti elementi da mostrare.

APERTURA BUSTA DI QUALIFICA
22/11/2019 11:45Busta di Qualifica Aperta

Busta di Qualifica aperta da Marcello Serra

Commissione Apertura Buste

APERTURA BUSTA TECNICA
Busta Tecnica Aperta 05/05/2020 16:40

Busta Tecnica Aperta da Marcello Serra

Commissione Apertura Buste Sì

Configurazione riunita

Membri Commissione di Apertura

Botta Giuseppe

Mascia Giovanni

Lusci Claudio

APERTURA BUSTA ECONOMICA
Busta Economica Aperta 24/06/2020 15:46

Busta Economica Aperta da Marcello Serra

Commissione Apertura Buste

BUSTA ECONOMICA

Pagina 2 di 11



Verbale creato da: Area Verbale, il: 24/06/2020 17:38

Fornitori Attivi Membri del
Gruppo di

Valutazione
Economico

Parametri Prezzo
inclusi nella

Classifica Finale

Parametri Prezzo esclusi
dalla Classifica Finale

Allegati
Generici

10 0 1 0 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE ECONOMICHE (*)
Numero di Fornitori 10

Numero di Parametri 2

Massimo Punteggio Totale 20

Fornitore ARCH. PAOLO STOCHINO

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Punteggio di Default 18,611

Punteggio Economico Corrente 18,611

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 54.339,17868

Allegato Busta Economica firmata digitalmente
PriceEnvelopeSummary.pdf.p7m (64 KB); Firma
digitale controllata senza errori

Nome Sezione 3.1 modello offerta economica

Parametro Descrizione

3.1.1 modello offerta
economica

allegato 7 modello offerta economica

Valore

01_Offerta economica.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Nome Sezione 3.2 offerta economica

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 54.339,17868

Parametro Descrizione

3.2.1 ribasso percentuale ribasso come descritto nel disciplinare

Prezzo Base Sconto % Totale

89.406 39,222 54.339,17868

Fornitore ING. ALESSIO VIGNA

Pagina 3 di 11



Verbale creato da: Area Verbale, il: 24/06/2020 17:38

Fornitore ING. ALESSIO VIGNA

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Punteggio di Default 14,918

Punteggio Economico Corrente 14,918

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 61.296,7536

Allegato Busta Economica firmata digitalmente
PriceEnvelopeSummary.pdf.p7m (50 KB); Firma
digitale controllata senza errori

Nome Sezione 3.1 modello offerta economica

Parametro Descrizione

3.1.1 modello offerta
economica

allegato 7 modello offerta economica

Valore

Allegato 7_Modello Offerta Economica.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Nome Sezione 3.2 offerta economica

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 61.296,7536

Parametro Descrizione

3.2.1 ribasso percentuale ribasso come descritto nel disciplinare

Prezzo Base Sconto % Totale

89.406 31,44 61.296,7536

Fornitore INGEA SRL

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Punteggio di Default 7,117

Punteggio Economico Corrente 7,117

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 75.995,1

Allegato Busta Economica firmata digitalmente
PriceEnvelopeSummary.pdf.p7m.p7m (57 KB);
Firma digitale controllata senza errori

Nome Sezione 3.1 modello offerta economica

Parametro Descrizione

3.1.1 modello offerta
economica

allegato 7 modello offerta economica

Pagina 4 di 11



Verbale creato da: Area Verbale, il: 24/06/2020 17:38

Valore

3.1.1 - 9) Allegato 7_Modello Offerta Economica firmata.pdf.p7m.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Nome Sezione 3.2 offerta economica

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 75.995,1

Parametro Descrizione

3.2.1 ribasso percentuale ribasso come descritto nel disciplinare

Prezzo Base Sconto % Totale

89.406 15 75.995,1

Fornitore
OFFICINE 18 SOCIETÀ DI INGEGNERIA SOCIETÀ
COOPERATIVA

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Punteggio di Default 15,862

Punteggio Economico Corrente 15,862

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 59.517,5742

Allegato Busta Economica firmata digitalmente
PriceEnvelopeSummary.pdf.p7m (54 KB); Firma
digitale controllata senza errori

Nome Sezione 3.1 modello offerta economica

Parametro Descrizione

3.1.1 modello offerta
economica

allegato 7 modello offerta economica

Valore

9) Allegato 7_Modello Offerta Economica.pdf.p7m.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Nome Sezione 3.2 offerta economica

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 59.517,5742

Parametro Descrizione

3.2.1 ribasso percentuale ribasso come descritto nel disciplinare

Prezzo Base Sconto % Totale

89.406 33,43 59.517,5742

Pagina 5 di 11



Verbale creato da: Area Verbale, il: 24/06/2020 17:38

Fornitore POOLMILANO SRL

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Punteggio di Default 19,843

Punteggio Economico Corrente 19,843

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 52.016,4108

Allegato Busta Economica firmata digitalmente
PriceEnvelopeSummary.pdf.p7m (57 KB); Firma
digitale controllata senza errori

Nome Sezione 3.1 modello offerta economica

Parametro Descrizione

3.1.1 modello offerta
economica

allegato 7 modello offerta economica

Valore

Allegato 7_Modello Offerta Economica.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Nome Sezione 3.2 offerta economica

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 52.016,4108

Parametro Descrizione

3.2.1 ribasso percentuale ribasso come descritto nel disciplinare

Prezzo Base Sconto % Totale

89.406 41,82 52.016,4108

Fornitore STUDIO EZIO PIREDDU

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Punteggio di Default 15,606

Punteggio Economico Corrente 15,606

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 60.000,3666

Allegato Busta Economica firmata digitalmente
PriceEnvelopeSummary.pdf.p7m (50 KB); Firma
digitale controllata senza errori

Nome Sezione 3.1 modello offerta economica

Parametro Descrizione

3.1.1 modello offerta
economica

allegato 7 modello offerta economica

Pagina 6 di 11



Verbale creato da: Area Verbale, il: 24/06/2020 17:38

Valore

All. 7_ Off_ Econ_SGavino_ATS_RTP.pdf.p7m.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Nome Sezione 3.2 offerta economica

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 60.000,3666

Parametro Descrizione

3.2.1 ribasso percentuale ribasso come descritto nel disciplinare

Prezzo Base Sconto % Totale

89.406 32,89 60.000,3666

Fornitore Studio Tecnico Ing. Bonaventura Meloni

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Punteggio di Default 19,848

Punteggio Economico Corrente 19,848

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 52.007,4702

Allegato Busta Economica firmata digitalmente
PriceEnvelopeSummary.pdf.p7m (55 KB); Firma
digitale controllata senza errori

Nome Sezione 3.1 modello offerta economica

Parametro Descrizione

3.1.1 modello offerta
economica

allegato 7 modello offerta economica

Valore

9) Allegato 7_Modello Offerta Economica.pdf.p7m.p7m.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Nome Sezione 3.2 offerta economica

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 52.007,4702

Parametro Descrizione

3.2.1 ribasso percentuale ribasso come descritto nel disciplinare

Prezzo Base Sconto % Totale

89.406 41,83 52.007,4702

Fornitore Studio tecnico Ing. Silvestro Boi

Pagina 7 di 11



Verbale creato da: Area Verbale, il: 24/06/2020 17:38

Fornitore Studio tecnico Ing. Silvestro Boi

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Punteggio di Default 20

Punteggio Economico Corrente 20

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 51.721,371

Allegato Busta Economica firmata digitalmente
PriceEnvelopeSummary.pdf.p7m (50 KB); Firma
digitale controllata senza errori

Nome Sezione 3.1 modello offerta economica

Parametro Descrizione

3.1.1 modello offerta
economica

allegato 7 modello offerta economica

Valore

Allegato_7_Rev01.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Nome Sezione 3.2 offerta economica

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 51.721,371

Parametro Descrizione

3.2.1 ribasso percentuale ribasso come descritto nel disciplinare

Prezzo Base Sconto % Totale

89.406 42,15 51.721,371

Fornitore Sud Ovest Engineering Srl

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Punteggio di Default 19,876

Punteggio Economico Corrente 19,876

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 51.955,61472

Allegato Busta Economica firmata digitalmente
PriceEnvelopeSummary.pdf.p7m (51 KB); Firma
digitale controllata senza errori

Nome Sezione 3.1 modello offerta economica

Parametro Descrizione

3.1.1 modello offerta
economica

allegato 7 modello offerta economica

Pagina 8 di 11



Verbale creato da: Area Verbale, il: 24/06/2020 17:38

Valore

Allegato 7_Modello Offerta Economica(1).pdf.p7m.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Nome Sezione 3.2 offerta economica

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 51.955,61472

Parametro Descrizione

3.2.1 ribasso percentuale ribasso come descritto nel disciplinare

Prezzo Base Sconto % Totale

89.406 41,888 51.955,61472

Fornitore TECNOLAV ENGINEERING Srl con socio unico

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Punteggio di Default 18,031

Punteggio Economico Corrente 18,031

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 55.431,72

Allegato Busta Economica firmata digitalmente
PriceEnvelopeSummary.pdf.p7m (50 KB); Firma
digitale controllata senza errori

Nome Sezione 3.1 modello offerta economica

Parametro Descrizione

3.1.1 modello offerta
economica

allegato 7 modello offerta economica

Valore

Allegato 7_Modello Offerta Economica.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Nome Sezione 3.2 offerta economica

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 55.431,72

Parametro Descrizione

3.2.1 ribasso percentuale ribasso come descritto nel disciplinare

Prezzo Base Sconto % Totale

89.406 38 55.431,72

GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

CONGELAMENTO VALUTAZIONE ECONOMICA
Pagina 9 di 11



Verbale creato da: Area Verbale, il: 24/06/2020 17:38

Utente che ha congelato la
valutazione

Data & Ora Fornitori non esclusi Fornitori esclusi

Marcello Serra 24/06/2020 15:55 10 0

ESITO VALUTAZIONE ECONOMICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

DETTAGLI OFFERTE ANOMALE
La RDO è stata configurata per segnalare offerte anomale secondo il D.Lgs 50/2016 e s.m.i. .

Opzioni di calcolo: 4/5 del miglior punteggio

Massimo Punteggio Tecnico: 80

Massimo Punteggio Economico: 20

80% del miglior punteggio tecnico 64

80% del miglior punteggio economico 16

Lista delle offerte uguali o superiori alla soglia di anomalia

Ragione Sociale Punteggio Tecnico Punteggio
Economico

ARCH. PAOLO STOCHINO 72,43 18,611

Offerta Anomala confermata da Serra Marcello

Data Conferma Offerta Anomala 24/06/2020

COMMENTI DI AGGIUDICAZIONE
Non sono presenti elementi da mostrare.

PROCESSO DI FINALIZZAZIONE RDO
Round Utente che ha

svolto l'azione
Data & Ora -

Azione
Azione svolte

0 Serra
Marcello

14/10/2019 13:05 Prima offerta

0 Valutazione Finale - Pre aggiudicata

AGGIUDICAZIONE: Valutazione Finale - Pre aggiudicata
Classifi

ca
Ragione Sociale Aggiudicazione Prezzo

Totale
Prezzo

Conferma
to

1 ARCH. PAOLO STOCHINO Aggiudicata 54.339,17
868

54.339,17
868

2 POOLMILANO SRL 52.016,41
08

52.016,41
08

3 OFFICINE 18 SOCIETÀ DI INGEGNERIA SOCIETÀ
COOPERATIVA

59.517,57
42

59.517,57
42

4 Studio tecnico Ing. Silvestro Boi 51.721,37
1

51.721,37
1

Pagina 10 di 11



Verbale creato da: Area Verbale, il: 24/06/2020 17:38

Classifi
ca

Ragione Sociale Aggiudicazione Prezzo
Totale

Prezzo
Conferma

to
5 TECNOLAV ENGINEERING Srl con socio unico 55.431,72 55.431,72

6 Sud Ovest Engineering Srl 51.955,61
472

51.955,61
472

7 STUDIO EZIO PIREDDU 60.000,36
66

60.000,36
66

8 Studio Tecnico Ing. Bonaventura Meloni 52.007,47
02

52.007,47
02

9 ING. ALESSIO VIGNA 61.296,75
36

61.296,75
36

10 INGEA SRL 75.995,1 75.995,1

 (*) Fornitori filtrati inseriti in questo verbale:

1) ARCH. PAOLO STOCHINO

2) ING. ALESSIO VIGNA

3) INGEA SRL

4) OFFICINE 18 SOCIETÀ DI INGEGNERIA SOCIETÀ COOPERATIVA

5) POOLMILANO SRL

6) STUDIO EZIO PIREDDU

7) Studio Tecnico Ing. Bonaventura Meloni

8) Studio tecnico Ing. Silvestro Boi

9) Sud Ovest Engineering Srl

10) TECNOLAV ENGINEERING Srl con socio unico

Pagina 11 di 11


		2020-06-24T17:46:43+0200
	MASCIA GIOVANNI


		2020-06-24T17:47:28+0200
	BOTTA GIUSEPPE


		2020-06-24T17:49:13+0200
	LUSCI CLAUDIO


		2020-06-24T17:50:19+0200
	CHERCHI ROSANGELA




